

کیوسک

تعداد مبتلایان EB به ۵ هزار نفر رسید

فرهیختگان|رئیس بنیاد بیماری‌های نادر ایران با ابراز تأسف از اینکه هنوز یک مرکز تشخیصی برای بیماری‌های نادر وجود ندارد، گفت: «داروهای بیماران نادر گران است و ۹۰ درصد از آنها تحت پوشش بیمه نیست.»

علی داودیان دربارۀ وضعیت بیماران مبتلا به بیماری‌های نادر گفت: «طبق تعریف جهانی بیماری نادر به بیماری‌هایی اطلاق می‌شود که به لحاظ سطح جمعیتی ازهر ۱۰ هزار نفر یک تا پنج نفر درگیر آن باشند. تنوع بیماری‌های نادر زیاد است و ۶ هزار نوع بیماری نادر در سازمان جهانی بیماری‌های نادر ثبت شده است. از این میان ۲۰۰ نوع شیوع بیشتری دارند.» او افزود: «آمار دقیقی از بیماری‌های نادر در کشور نداریم، ۸۵ درصد این بیماری‌ها منشأ ژنتیکی دارند و عمده مبتلایان نیز کودکان هستند.»

وی دربارۀ علل بروز این بیماری‌های نادر گفت: «عوامل متعددی بر ژنتیک تأثیرگذار است. هوا، غذا، آکسیژن، ازدواج فامیلی، مسائل منطقه‌ای به لحاظ زیست‌محیطی، جنگ‌ها و مشکلاتی که به همراه دارند بر رُژ اثر می‌گذارد و به نسل‌های بعد منتقل می‌شود. حتی سیگاری که افراد مصرف می‌کنند، بر رُژ افراد تأثیرگذار است و آن را به نسل بعد منتقل می‌کند.» وی افزود: «بیماری‌هایی مانند دیستروفی، ای‌آل‌اس، ای‌اس، اپیدرمولیز بولوزا (EB)، نقص ایمنی، پمپه و پی‌کیو (PQ) نمونه‌هایی از بیماری‌های نادر هستند. ما این نوع بیماری‌ها را در جامعه شناسایی و آنجمن در حوزه بیماری‌های نادر ایجاد کرده‌ایم که همه آنها به غیر از آنجمن نقص ایمنی در تهران فعالیت می‌کنند و بیماران از سرتاسر کشور به این مراکز مراجعه می‌کنند.»

تغییرات معنادر در نظام توزیع محصولات دخانی

مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور در حالی تغییرات معنادر در نظام توزیع محصولات دخانی را بخشنامه کرده که این موضوع، واکنش فعالان این بازار را به دنبال داشته است. به گزارش مهر، مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور در بخشنامه‌ای که به اعضای رئیس این مرکز رسیده است، واردکنندگان و تولیدکنندگان کالای دخانی را مکلف کرده تا به ازای هر پنج هزار کارتن سیگار یا تنباکو وارداتی و تولیدی، یک عامل مجاز توزیع استانی و به ازای هر ۱۰۰ هزار کارتن یک عاملیت مجاز توزیع کشوری معرفی کنند.

ایین در حالی است که ابلاغ این بخشنامه نگرانی برخی واردکنندگان رسمی و تولیدکنندگان را از بی‌ثباتی بازار و افزایش قاچاق به کشور به دنبال داشته و همین موضوع آنان را مجبور به نامه‌نگاری با رئیس مرکز کرده است. براساس نظر تولیدکنندگان و واردکنندگان، این امر سبب ایجاد تنش در سیستم توزیع کالای دخانی و عدم نظارت بر عملکرد توزیع‌کنندگان خواهد شد و از سوی دیگر، افزایش قاچاق کالای دخانی را در سطح گسترده‌ای به دنبال خواهد داشت. در این میان، افزایش قاچاق سیگار در دو سال اخیر، بازار مصرف داخل را دچار مشکلات عدیده‌ای کرده است.

آگهی مشارکت

بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند که دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد قصد دارد مزرعه ۱۲ هکتاری و مجموعه گاوداری خود با کاربری پروراندنی گوساله را در قالب مشارکت با بخش خصوصی راه‌اندازی نماید. لذا از عموم متخصصان و سرمایه‌گذاران در این زمینه دعوت می‌گردد که طرح توجیه اقتصادی و سرمایه‌گذاری (B. P) خود را به دفتر ریاست واحد خرم‌آباد تحویل نمایند.

ضمنا جهت بازدید از مجموعه فوق با مدیر اداری واحد خرم‌آباد به شماره تلفن ۰۲۹-۳۳۱۲۰۰۶۶ هماهنگی گردد.

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد

تلاش برای جمع‌آوری ۱۰ هزار معتاد تابلو تا پایان سال به نتیجه می‌رسد؟

درمان با اشتغال



تهران حدود ۱۲ هزار معتاد کارتن‌خواب دارد که اغلب از شهرستان‌ها به تهران می‌آیند و برای ساماندهی این افراد تا پایان امسال ظرفیتی برای ۱۰هزار معتاد متجاهر آماده‌سازی می‌شود که پیش‌بینی می‌کنیم پنج تا شش هزار معتاد را تا پایان ۹۳ ساماندهی خواهیم کرد. این در حالی است که به گفته عزیزی تنها سه هزار معتاد تا پایان سال ۹۳ ساماندهی شوند.

اشتغال حرف اول را می‌زند

اشتغال می‌تواند بهترین درمان برای معتادان بهبود یافته باشد و بهترین راه برای اینکه آنها به مصرف دویاره فکر نکنند.

جمع‌آوری معتادان متجاهر

یک معادله چندمجهولی است

که همیشه یک پای آن می‌لنگید.

به گفته وزیر کشور تهران

حدود ۱۲ هزار معتاد کارتن‌خواب

دارد که اغلب از شهرستان‌ها به تهران می‌آیند

اشتغال حرف اول را می‌زند

اشتغال می‌تواند بهترین درمان برای معتادان بهبود یافته باشد و بهترین راه برای اینکه آنها به مصرف دویاره معتادان نگهداری نمی‌شود، بلکه آنها

برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش در تابستان

فرهیختگان| مشاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی آموزش و پرورش از برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش تا پایان تابستان امسال خبر داد.

محمد فاضل در پاسخ به این پرسشی که اختلافاتی میان سازمان مدیریت و آموزش و پرورش در مورد زمان برگزاری آزمون استخدامی وجود داشت، گفت: «این مساله حل شده و قرار است آزمون در تابستان برگزار شود.» به گفته او، در حال حاضر تیمی متشکل از نمایندگان آموزش و پرورش و سازمان مدیریت در حال کار روی جزئیات آزمون هستند و به زودی اخبار مربوطه از سوی معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی اعلام خواهد شد.»

را برای بازگشت به زندگی مجدد آماده می‌کنیم.

خرجه باطل دستگیری معتادان

سال‌هاست که طرح دستگیری معتادان متجاهر انجام می‌شود که متأسفانه این طرح نتوانسته است مشکلی را از جامعه معتادان حل کند. فرید براتی، کارشناس مواد مخدر به فرهیختگان می‌گوید: «معتادی که در خیابان به‌عنوان معتاد متجاهر دستگیر می‌شود به مراکز ماده ۱۶ که مراکز ترک اجباری است انتقال داده می‌شوند. متأسفانه این مراکز در نگهداشتن افراد معتاد در شرایط بهبود یافته کمک بسزایی نکرده‌اند. بیشتر کارشناسان بر این باورند که این روش ترک نمی‌تواند راه‌حل مناسبی باشد، اما باز هم مسئولان به اجرای این طرح اصرار دارند.»

او با بیان اینکه این نوع جمع‌آوری معتادان از بین بودجه و زمان است، می‌افزاید: «به جای تقویت مراکز ماده ۱۶ باید به سمت بهتر کردن شرایط مراکز کاهش آسیب بروند تا بتوانند به درمان افراد معتاد کمک کنند.»

براتی در مورد اشتغال بعد از بهبود معتادان معتقد است: «اعتبارات و امکانات اشتغال بعد از ترک باید برای افرادی باشد که داوطلبانه ترک کرده‌اند، نه آنهایی که به صورت اجباری ترک داده شده‌اند. افرادی که خودشان تصمیم به ترک مواد گرفته‌اند می‌توانند در اشتغال موفق‌تر باشند.»

به گفته او، باید از انجام دادن

روش‌های سنتی گذشته که دردی را

از جامعه معتادان درمان نکرده

و تنها باعث افزایش آمار افراد

معتاد شده است، دست برداشت

و از تجربیات کشورهای دیگر در

این حوزه استفاده کرد.

گزارش کوتاه

بهداشت چندی پیش اعلام کرده بود که در حال حاضر به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت، ۱/۵ تخت بیمارستانی در بخش‌های دولتی و غیردولتی موجود است. این در حالی است که برای پاسخدهی خوب و مناسب به بیماران، نیازمند احداث ۶۰ هزار تخت جدید هستیم.

به اعتقاد کارشناسان حوزه بهداشت برای رفع کمبود تخت بیمارستانی، باید مدل همکاری و هم‌افزایی بخش دولتی و غیردولتی به‌خصوص در زمینه افزایش تخت‌های بیمارستانی، اجرا شود تا بتوان در آینده به داشتن نظام سلامت توانمندتر امیدوار بود، اما بخش‌های خصوصی به دلیل مشکلات فراوان اقتصادی از تعرفه‌های درمانی که وزارت بهداشت آنها را ملزم به اجرا کرده است چندان استقبال از این طرح‌ها نمی‌کنند. براساس آنچه وزارت بهداشت تکلیف کرده است، بخش‌های اورژانس بیمارستان‌ها‌اعم از دولتی و غیردولتی باید خدمات رایگان به مراجعان ارائه دهد. این موضع سبب شده است بخش اورژانس در بسیاری از بیمارستان‌های خصوصی غیر فعال و تعطیل باشد، چراکه به گفته مدیران این بیمارستان‌ها، امکان تامین هزینه آنها وجود ندارد.

البته به اعتقاد پرسنل بیمارستان‌ها نه‌تنها کمبود تخت بیمارستانی، که کمبود پرستاران هم در کاهش کیفیت ارائه خدمات در بیمارستان‌ها موثر است، باید یاد دید که این بازدید سرزده وزیر از بیمارستان‌های تهران و ابراز تأسف از وضعیت آنها، راه را برای ارتقای کیفیت بیمارستان‌ها هموار خواهد کرد؟

آگهی مزایده عمومی

آموزشکده فنی و حرفه‌ای سما تهران وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی درنظر دارد انتشارات آموزشکده جنت آباد را جهت اجاره از طریق مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند جهت دریافت و تکمیل اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت ۵ (پنج) روز کاری به آدرس: جنت‌آباد شمالی، بالاتر از نیایش، بلوار انصارالمهدی، آموزشکده فنی و حرفه‌ای سما تهران قسمت امور عمومی مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۴۴۸۴۲۶۲۴ تماس حاصل فرمایند.

آموزشکده فنی و حرفه‌ای سما تهران

برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش در تابستان

فرهیختگان| مشاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی آموزش و پرورش از برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش تا پایان تابستان امسال خبر داد.

محمد فاضل در پاسخ به این پرسشی که اختلافاتی میان سازمان مدیریت و آموزش و پرورش در مورد زمان برگزاری آزمون استخدامی وجود داشت، گفت: «این مساله حل شده و قرار است آزمون در تابستان برگزار شود.» به گفته او، در حال حاضر تیمی متشکل از نمایندگان آموزش و پرورش و سازمان مدیریت در حال کار روی جزئیات آزمون هستند و به زودی اخبار مربوطه از سوی معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی اعلام خواهد شد.»

شورا

مشاخره‌دو‌عضو‌شورای‌شهر‌درباره‌فضای‌سبز‌تهران

چرا پشت صحنه چیز دیگری می‌گویید؟

تشریح طرح انضباط شهری تهران، از بین رفتن فضای سبز و باغ‌های شهر، آزادسازی قیمت لبنیات و انتقاد از واردات زباله سوزهای چینی از جمله موضوعاتی بود که در یکصد و شصت و ششمین جلسه رسمی چهارمین دوره شورای شهر مطرح شد. رحمت‌الله حافظی رئیس کمیسیون سلامت و محیط‌زیست شورای شهر با انتقاد از آزادسازی قیمت لبنیات، خطاب به رئیس‌جمهور گفت: «افزایش قیمت لبنیات کمر مردم را خواهد شکست.» به گفته حافظی این مساله اقتصادی نیست و هزینه‌های زیادی در پی دارد. او با اشاره به کمبود ویتامین D در بین آحاد مردم این افزایش قیمت را باعث افزایش کمبود ویتامین D در بین مردم دانست. البته او به این نکته نیز اشاره کرد که با هادفمندی یارانه‌ها سرانه مصرف لبنیات در کشور ۲۲ درصد کاهش پیدا کرد، که این افزایش قیمت معضلات را افزایش خواهد داد. حافظی در ادامه صحبت‌های خود توجه همگان را به از بین رفتن فضای سبز در سطح شهر تهران جلب کرد: «جنگل‌های انبوهی از درختان خشک شده در سطح شهر تهران وجود دارد که نمونه آن در خیابان ستارخان بوده که در آن محوطه انارستان، انجیرستان بوده‌است.»

به گفته او در این فضاها معتادان اجازه ورود پیدا کرده‌اند، اما شهرداری ادعا می‌کند که اجازه ورود برای آبیاری درختان را ندارد. او همچنین به درختان انبوه منطقه طرشت در دهه ۷۰اشاره کرد که در حال حاضر خبری از آنها نیست. البته پس از آنکه علی‌محمد مختاری رئیس سازمان پارک‌ها پرونده رسیدگی به وضعیت باغ ستارخان را در اختیار حافظی قرار داد، او از اقدامات شهرداری تشکر کرد. با این حال این صحبت محمد حقانی با واکنش تند اسماعیل دوستی همراه بود. او خطاب به حافظی گفت: «چرا در پشت صحنه چیز دیگری می‌گویید و در صحن علنی تشکر می‌کنید؟» پس از صحبت‌های حافظی، علی صابری در بخشی از صحبت‌هایش با انتقاد از روند بازنگری و تصویب لایحه قانون جامع حمایت از حقوق معلولان، به فعالیت ستاد

مناسب‌سازی معابر شهری برای جانبازان و معلولان اشاره کرد: «در سال ۸۴ براساس مصوبه شورا این ستاد تشکیل و درنهایت در سال ۸۷ فعالیت خود را آغاز کرد که متأسفانه در سال ۹۰ تعطیل شد که با پیگیری‌های بنده و مجتبی شاکری مجدداً فعالیت این ستاد آغاز شد.» صابری در پایان صحبت‌هایش اظهار امیدواری کرد، با افزایش تعداد اعضای شورای شهر تهران آیین‌نامه داخلی شورا مورد بازنگری قرار گیرد.

اما در جلسه دیروز شورای شهر تهران به لزوم تشریح طرح انضباط شهری از سوی شهردار تهران نیز پرداخته شد. محمد سالاری، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر با اشاره به اجرای طرح پایلوت انضباط شهری در منطقه ۱۲ از شهردار خواست تا با حضور در جلسه علنی شورا به تشریح جزئیات آن بپردازد. البته به گفته سالاری شورا قطعاً از این رویکرد شهرداری تهران دفاع خواهد کرد. سالاری همچنین با اشاره به مصوبات شورای عالی معماری و شهرسازی درباره ممنوعیت بلندمرتبه‌سازی در منطقه ۲۲ گفت: «قرار است تا زمان ارائه طرح تفصیلی جدید منطقه ۲۲، بلندمرتبه‌سازی در این منطقه متوقف شود؛ اما برخی به استناد مصوبات ۱۰ الی ۱۵ سال گذشته هنوز ساختمان‌های بلندمرتبه می‌سازند. البته‌بعده‌دنیامالی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران با اشاره به اهمیت تجدیدنظر در ساختار و تشکیلات شورا گفت: «امیدوارم ساختار و تشکیلات متناسب با دوره چهارم طراحی شود.»

از سوی دیگر مجتبی عبداللهی دیروز با شرکت در صحن علنی شورای شهر تهران توضیحاتی را پیرامون باغ ستارخان ارائه کرد. او با بیان اینکه در سال ۹۰ رای به باغ بودن این زمین داده شد، گفت: «اما در بازدیدهای جدید این باغ و اطلاع از وضعیت آن، پرونده آن به کمیسیون ماده ۷ ارجاع داده شد. بر این اساس یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان جریمه برای مالک این باغ در نظر گرفته شده است.» او همچنین از تماس با شهردار منطقه به‌منظور اعزام تعدادی نیرو برای پاکسازی و آبیاری این باغ خبر داد.

بهداشت

دریاچه ارومیه فشار خون نمی‌آورد

فرهیختگان| پس از انتشار خبرهایی مبنی بر اینکه خشک شدن دریاچه ارومیه باعث افزایش فشار خون ساکنان منطقه شده است، وزارت بهداشت این موضوع را تأیید نکرده است. رئیس اداره بیماری‌های قلب و عروق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ادعای عضو ستاد احیای دریاچه ارومیه مبنی بر ابتلای برخی ساکنان اطراف این دریاچه به فشار خون بالا بر اثر ریزگردها و هوای آغشته به نمک را رد کرد. طاهره سماوات گفته است: «ریزگردها و هوای آغشته به نمک در ابتلا به بیماری فشار خون دخانی ندارند بلکه این عوامل، روی تنفس تأثیر گذار هستند.»

عضو ستاد احیای دریاچه ارومیه در گفت‌وگویی در یکی از رسانه‌ها اعلام کرده بود،

هوای آغشته به نمک بر اثر خشکی این دریاچه موجب افزایش فشار خون ساکنان اطراف دریاچه می‌شود.

این در حالی است که سماوات، رئیس اداره بیماری‌های قلب و عروق وزارت بهداشت اظهارداشت: «بهتر است برای اظهارنظر در زمینه مسائل پزشکی ابتدا با متخصصان امر گفت‌وگو شود و راجع به آن مطالعه‌ای صورت گیرد، آنگاه اظهارنظر شود.»

به گفته او، مصرف نمک باید به میزان قابل توجهی باشد تا فرد مبتلا به فشارخون شود؛ به‌عنوان مثال، ایرانی‌ها روزانه چند برابر حد استاندارد جهانی –استاندارد ۲/۳ تا ۲/۵ گرم در روز است – نمک مصرف می‌کنند.»

وی ادامه داد: «باید بررسی شود که مصرف نمک به چه میزان و طی چه مدت موجب فشارخون می‌شود؛ تاکنون در هیچ جای دنیا نشنیده‌ام که مردم از راه اشتقاق به فشارخون مبتلا شوند.»

او تأکید کرد: «این مساله را با دانشگاه علوم پزشکی منطقه (تبریز) مطرح می‌کنم تا پیگیری شود، اما از نظر عقلی این موضوع منطقی نیست.»

آگهی مزایده عمومی

آموزشکده فنی و حرفه‌ای سما تهران وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد بوفه آموزشکده کن را جهت اجاره از طریق مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند جهت دریافت و تکمیل اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت ۵ (پنج) روز کاری به آدرس: جنت‌آباد شمالی، بالاتر از نیایش، بلوار انصارالمهدی، آموزشکده فنی و حرفه‌ای سما تهران قسمت امور عمومی مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۴۴۸۴۲۶۲۴ تماس حاصل فرمایند.

آموزشکده فنی و حرفه‌ای سما تهران

آگهی تجدید مناقصه (۳/ ۹۳)

دانشگاه آزاد اسلامی **واحد شهرقدس** در نظر دارد تعمیرات و نگهداری تاسیسات مکانیکی و برقی و موتورخانه‌های خود را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان با در دست داشتن معرفی‌نامه و کارت شناسایی و شرایط و مدارک ذیل می‌توانند از تاریخ درج آگهی طرف مدت ۱۰ روز در ساعات اداری جهت دریافت اسناد مناقصه با واریز مبلغ ۳۰۰،۰۰۰ ریال به حساب جاری سیبیا به شماره ۰۱۹۱۸۹۸۱۰۰۸ و با شناسه واریز ۰۱۹۱۸۹۸۲۰۰۱ بانک ملی شعبه دانشگاه به نشانی: تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر ۲۰، شهرقدس، انتهای بلوار شهید کلهو، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرقدس به دفتر کمیسیون معاملات واحد واقع در ساختمان اداری مراجعه نمایند.

شرایط مناقضی:

– داشتن شخصیت حقوقی – امکانات، تجهیزات، تجربه لازم، نیروی متخصص و نیز سایر شرایط و مشخصات موضوع مناقصه در فرم‌های مناقصه مندرج می‌باشد.
– دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها مختار است و چنانچه برنده حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده او به نفع دانشگاه ضبط می‌گردد ضمناً به پیشنهادهای مبهم و مشروط ترتیب‌رأ داده نخواهد شد و بازدید از محل الزامی می‌باشد.
هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه است.
تلفکس دفتر فنی: ۰۲۱-۶۴۸۱۸۹۸۹